
BOE núm. 35 Lunes 10 febrero 2003 1033

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Aseguramiento de los
daños derivados de accidentes del personal al ser-
vicio de la Administración General de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León, de la Gerencia de
Servicios Sociales y de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S211, de 30 de
octubre de 2002; «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 270, de 11 de noviembre; «Boletín Oficial de
Castilla y León» número 213, del 4.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.928.656,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Winterthur Seguros Generales

Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

1.907.472,45 euros, I.V.A. incluido.
e) Plazo de adjudicación: 27 de diciembre de

2002.

Valladolid, 9 de enero de 2003.—El Secretario
general, Juan Carlos Sacristán Gómez.—&3.947.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Jaén por la
que se anuncia concurso para la obra de
adecuación y reforma de las plantas baja
y semisótano del Colegio Mayor «Domingo
Savio».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de adecuación
y reforma de las plantas baja y semisótano del Cole-
gio Mayor «Domingo Savio».

d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
492.160,95 euros.

5. Garantía provisional: No se requiere.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Jaén (Información).
Edificio Rectorado.

b) Domicilio: Campus Las Lagunillas, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Jaén, 23071.
d) Teléfono: 953 01 21 21.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C completo, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo para
la presentación de proposiciones finalizará a los
treinta días naturales a contar desde el siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Esta-
do».

b) Documentación a presentar: Se presentarán
tres sobres cerrados, señalados con las letras A),
B) y C) en los térmicos y con el contenido espe-
cificado en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Jaén (Registro Gene-
ral).

2. Domicilio: Campus «Las Lagunilas», sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: Jaén, 23071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Jaén.
b) Domicilio: Campus «Las Lagunillas», sin nú-

mero.
c) Localidad: Jaén.
d) Fecha: Se comunicará a los licitantes con

cuarenta y ocho horas de antelación.
e) Hora: Se comunicará a los licitantes.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por las publi-
caciones de todo lo relacionado con el concurso.

Jaén, 4 de febrero de 2003.—El Rector, Luis Parras
Guijosa.—&3.944.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público, procedimiento abierto, para licita-
ción de contrato de obras (Expte. 1.088/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.088/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sustitución de car-

pintería exterior y adaptaciones en el centro de idio-
mas de la Universidad de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», lunes 16 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 123.209,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2003.
b) Contratista: «Esoca, Sociedad Limitada»

(CIF: B-24289258).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.103,44 euros.

León, 27 de enero de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&3.968.

Resolución de la Universidad de León por la
que se hace público el resultado del concurso
público, procedimiento abierto para licita-
ción de contrato de obras (Expte. 1.082/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.082/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Implantación sistema

de regulación, control y telegestión de las instala-
ciones técnicas de los edificios de la Universidad
de León en León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», jueves 5 de diciembre de 2002, y rectificación
en «Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 342.066,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2003.
b) Contratista: «Siemens Cerberus, Sociedad

Anónima» (CIF: A-08269292).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.020,66 euros.

León, 27 de enero de 2003.—El Rector, Ángel
Penas Merino.—&3.966.


